Sed rigidum jus est, et inevitabile mortis:

Stant rata; non ulla filaренда manu.

Ipsæ tibi emissus nebulosi litore Averni,

Si liceat, forti verba tot ore sonet:

Quid numeras annos? vixi maturior annis.

Acta senem faciunt: hæc numeranda tibi;

His ævum fuit implendum, non segnibus annis.

Hostibus eveniat longa senecta meis.

Hoc atavi monuere mei, proavique Nerones:

Fregerunt ambo Punica bella duces;

Hoc domus ista docet, per te mea, Cæsaris alti.

Exitus hic, mater, debuit esse meus:

Nec meritis, quamquam illa juvant magis, absuit illis,

Mater, honos: titulis nomina plena vides.

Consul, et ignoti victor Germanicus orbis,

Cui fuit heu! mortis publica causa, legor.

Gingor Apollinea victricia tempora lauro,

Et sensi exsequias funeris ipse mei.

Decursusque virum notos mihi, donaque regum;

Cunctaque per titulos oppida lecta suos;

Et quo me officio portaverit illa juvenus,

Quæ fuit ante meum tam generosa torum:

Denique laudari sacro Cæsaris ore.

Emerui, lacrymas eliciuque Deo.

Et cuiquam miserandus ero? jam comprime fletus:

Hoc ego, qui flendi sum tibi causa, rogo.

Hæc sentit Drusus, si quid modo sentit in umbra:

Nec tu de tanto crede minora viro.

Est tibi, sitque precor, multorum filius instar;

Parsque tui partus sit tibi salva prior.

Est conjux, tutela hominum; quo sospite, vestram,

Livia, funestam dedecet esse domum. 474